
05/12/2023, 11:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1152755&tipo=t 1/10

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00013/2023 (SRP)

Às 12:11 horas do dia 31 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105028426202350, Pregão nº 00013/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Bateria: Definido Pelo Fabricante , Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por
Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: 12 MESES, Interatividade Da Tela:
Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: 310 A 500 , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional:
Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.729,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PEDROSO NEGOCIOS GOVERNAMENTAIS PRODUTOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 3.198,0000 , com valor negociado a R$ 3.179,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
04/10/2023
16:42:55 - Volta de Fase para Julgamento

Volta de
fase

23/10/2023
17:37:37 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 31/10/2023
12:10:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PEDROSO NEGOCIOS
GOVERNAMENTAIS PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

51.118.112/0001-82, Melhor lance: R$ 3.198,0000, Valor Negociado: R$
3.179,0000

Homologado 31/10/2023
12:11:32

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 2
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Bateria: Definido Pelo Fabricante , Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por
Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: 36 MESES, Interatividade Da Tela:
Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: 310 A 500 , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional:
Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.624,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PEDROSO NEGOCIOS GOVERNAMENTAIS PRODUTOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 5.395,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item



05/12/2023, 11:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1152755&tipo=t 2/10

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/10/2023
12:10:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PEDROSO NEGOCIOS
GOVERNAMENTAIS PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

51.118.112/0001-82, Melhor lance: R$ 5.395,0000

Homologado 31/10/2023
12:11:45

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 3
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Gabinete: Torre , Monitor: Superior A 29 POL, Componentes
Adicionais: Com Teclado E Mouse , Núcleos Por Processador: Superior A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB,
Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Armazenamento Ssd: Até 2 Tb , Outros Recursos: Conforme Edital , Sistema
Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.453,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

13/09/2023
15:44:44 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 3 cancelado.Motivos
diversos:não enviou proposta retificada;Subsequente inabilitado,não

comprovou qualificação técnica(Fortes indícios de burla à licitação ref. a
autenticidade e veracidade de Atestados;Subsequente não enviou proposta

e prospecto;Subsequente acima do estimado pela Administração

Cancelado no
julgamento

13/09/2023
15:46:01 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 3 cancelado.Motivos
diversos:não enviou proposta retificada;Subsequente inabilitado,não

comprovou qualificação técnica(Fortes indícios de burla à licitação ref. a
autenticidade e veracidade de Atestados;Subsequente não enviou proposta

e prospecto;Subsequente acima do estimado pela Administração

Homologado 31/10/2023
12:11:58

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 4
Descrição: Projetor multimídia
Descrição Complementar: Projetor Multimídia Quantidade Entradas Vídeo: 3 UN, Tipo Zoom: Motorizado ,
Luminosidade Mínima: 7.000 LM, Tipo Projeção: Frontal , Tipo: Profissional , Características Adicionais: Conexão: Usb,
Wi-Fi , Resolução: 1920 X 1200 , Tipo Lâmpada: Led , Voltagem: Bivolt
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.689,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SDK SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.299,0000 e a quantidade
de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
11:26:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SDK SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 50.366.886/0001-60, Melhor lance:

R$ 2.299,0000

Homologado 31/10/2023
12:11:59

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 5
Descrição: Impressora Laser
Descrição Complementar: Impressora Laser Tipo Papel: A4/Carta/Ofício/Envelope/Etiqueta , Características
Adicionais: Ciclo De Trabalho 200.000 Páginas Por Mês. , Tensão Alimentação: 110/220 V, Resolução Impressão:
1.200 X 1.200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 40 PPM, Capacidade Memórias: 64 Mb Expansíveis A 320
Mb.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim



05/12/2023, 11:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1152755&tipo=t 3/10

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 33.495,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: XPR3 SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.699,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
11:27:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: XPR3 SOLUCOES
LTDA, CNPJ/CPF: 35.782.776/0002-76, Melhor lance: R$

7.699,0000

Homologado 31/10/2023
12:12:10

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 6
Descrição: Suporte de videocassete , televisao
Descrição Complementar: Suporte De Videocassete / Televisao Material: Aço , Acabamento Superficial: Pintura
Eletrostática , Tipo: Parede Articulado , Tamanho: Para Tv Até 65" , Características Adicionais: Parafusos, Buchas De
Fixação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 493,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: S & K INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 489,9000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
11:27:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S & K
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 03.655.629/0001-68, Melhor lance:

R$ 489,9000

Homologado 31/10/2023
12:12:22

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 7
Descrição: Cabo áudio e vídeo
Descrição Complementar: Cabo Áudio E Vídeo Material Cobertura: Pvc Emborrachado , Aplicação: Equipamentos
Eletrônicos , Comprimento: 10 M, Material Condutor: Cobre , Conectores: Hdmi Macho , Material Conector: Ouro 24
Quilates , Material Isolamento Condutor: Pvc
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 93,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/08/2023
15:12:51 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 7 cancelado. Motivo:
apresenta melhor preço acima do estimado pela Administração.
Tentativas de negociações frustradas; Inexistência de propostas

subsequentes.

Homologado 31/10/2023
12:12:34

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 8
Descrição: Suporte fixação projetor
Descrição Complementar: Suporte Fixação Projetor Material: Ferro , Aplicação: Fixação Projetor Multimídia , Cor:
Branca , Tipo: De Teto , Características Adicionais: Base Tubular/Regulável/Três Parafusos De Fixação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



05/12/2023, 11:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1152755&tipo=t 4/10

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 502,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 31/10/2023 12:12:36 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 9
Descrição: Suporte fixação projetor
Descrição Complementar: Suporte Fixação Projetor Material: Ferro , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática ,
Aplicação: Fixação Projetor Multimídia , Tipo: Universal , Características Adicionais: Para Projetores No Teto ,
Tratamento Superficial: Anticorrosivo , Formato: Disco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 185,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: S & K INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 184,9600 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
11:27:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S & K
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 03.655.629/0001-68, Melhor lance:

R$ 184,9600

Homologado 31/10/2023
12:12:37

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 10
Descrição: Bolsa transporte
Descrição Complementar: Bolsa Transporte Material: Poliéster , Aplicação: Notebook 17" , Cor: Preta ,
Características Adicionais: Pode Ser Utilizada Como Bolsa, Maleta Ou Mochila
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 268,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

12/09/2023
17:41:38 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 10 cancelado. Motivo
diversos: em diversas diligências não enviou prospecto e Anexo III

(Subitens 4.4.,7.28.2. e 15.1.,página 3, 4, 7, 7.28.3 e 8.1. do edital;
Inexistência de propostas subsequentes.

Homologado 31/10/2023
12:12:48

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 11
Descrição: Câmera vídeo de segurança
Descrição Complementar: Câmera Vídeo De Segurança Componentes Adicionais: Kits De Montagem Para Poste,
Parede E Teto , Cor: Colorida , Características Adicionais: Full Hd 1080p Em 30 Fps, Zoom Óptico Mínimo 3x(3-9 ,
Padrão: Ip Wifi Com Visão Noturna , Tipo Sensor: 1/3" Wdr
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.464,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C DO VALE LOPES , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000 e a quantidade de 12 Unidade .



05/12/2023, 11:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1152755&tipo=t 5/10

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
11:27:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DO VALE
LOPES, CNPJ/CPF: 28.521.211/0001-99, Melhor lance: R$

6.000,0000

Homologado 31/10/2023
12:12:49

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 12
Descrição: Sistema circuito fechado tv
Descrição Complementar: Sistema Circuito Fechado Tv Componentes: Dvr 16 Canais , Aplicação: Sistema De
Segurança , Características Adicionais: Gravação Com Resolução De Até 5 Megapixels , Tipo Sistema: Gravação Digital
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.549,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

25/09/2023
10:05:12 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 12 cancelado pelo
princípio da autotutela no interesse da Administração, conforme e-
mail enviado pela unidade demandante (CED) em 21/09/2023 às

15:40.

Cancelado no
julgamento

25/09/2023
10:25:33 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 12 cancelado, conforme
solicitação da unidade demandante em razão do princípio da

autotutela (E-mail do CED enviado em 22 de setembro de 2023 às
16:00).

Homologado 31/10/2023
12:13:02

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 13
Descrição: Unidade disco
Descrição Complementar: Unidade Disco Aplicação: Servidor De Rede , Capacidade: 34 TB., Tipo: Rígido
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.672,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/08/2023
17:25:41 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 13 cancelado. Motivos: não
atende as especificações técnicas do TR (Capacidade: 34 TB.), conforme
informado pelo licitante em 23/08/2023 17:06:05, subitem 8.1 do edital;

Subsequente acima do estimado pela Administração. Tentativas de
negociações frustradas;Inexistência de propostas subsequentes

Homologado 31/10/2023
12:13:11

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 14
Descrição: Tablet
Descrição Complementar: Tablet Processador: Octa Core Ou Superior , Conectividade: Wi-Fi / 5g / Bluetooth , Tela:
Superior A 10 POL, Armazenamento Interno: Superior A 32 GB, Armazenamento Externo: Superior A 500 GB, Câmera
Frontal: Superior A 8 MPX, Câmera Traseira: 8,1 A 13 MPX, Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: 16 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.568,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado



05/12/2023, 11:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1152755&tipo=t 6/10

Adjudicado para: IVAN PEREIRA DE SOUSA 03734015154 , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com valor
negociado a R$ 3.560,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/10/2023
12:10:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IVAN PEREIRA DE
SOUSA 03734015154, CNPJ/CPF: 46.682.714/0001-28, Melhor lance:

R$ 4.000,0000, Valor Negociado: R$ 3.560,0000

Homologado 31/10/2023
12:13:12

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 15
Descrição: Conjunto ferramentas
Descrição Complementar: Conjunto Ferramentas Componentes: 186 Peças De Cromo Vanadium E Aço Carbono ,
Aplicação: Manutenção Em Geral , Componentes Adicionais: Maleta Dobravel Com 4 Bandejas , Tipo: Kit De
Ferramentas Uso Geral Com 186 Peças
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.186,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 31/10/2023 12:13:24 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 16
Descrição: Furadeira
Descrição Complementar: Furadeira Tamanho Mandril: 1/2 POL, Capacidade Perfuração Aço: 10 MM, Capacidade
Perfuração Madeira: 35 MM, Tipo: Furadeira E Parafusadeira , Características Adicionais: Luz De Led 2 Baterias,
Carregador, Maleta, 11 Pont , Tensão Alimentação: 18
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.080,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2023
16:02:44 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 16 cancelado. Motivos
diversos: inabilitado qualificação econômico-financeira

(9.13.1.,9.13.2.,9.13.3. e 9.13.3.1.) e qualificação técnica,9.14.1.,9.14.2.
e 9.20. do edital; Subsequente acima do estimado. Tentativas de
negociações frustradas; Inexistência de propostas subsequentes.

Homologado 30/11/2023
10:56:16

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 17
Descrição: Conjunto ferramentas
Descrição Complementar: Conjunto Ferramentas Componentes: Jogo De Chaves Precisão Com Cabo Emborrachado
E Po , Aplicação: Manutenção Equipamentos Eletrônicos , Características Adicionais: Conjunto Com 32 Peças Com
Estojo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 78,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item



05/12/2023, 11:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1152755&tipo=t 7/10

Evento Data Nome Observações
Homologado 31/10/2023 12:13:25 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 18
Descrição: Conjunto ferramentas
Descrição Complementar: Conjunto Ferramentas Componentes: Alicate De Crimpagem De Terminais Tipo Catraca,
Al , Aplicação: Manutenção Equipamentos Eletrônicos , Tipo: Kit Ferramentas Uso Eletrônico Com 7 Peças
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 255,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 31/10/2023 12:13:26 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 19
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Cor: Preta , Características Adicionais: 4k, Smart Tv, 3 Hdmi, 1 Usb , Tamanho
Tela: 70 POL, Tipo Tela: Led , Voltagem: Bivolt V, Acessórios: Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.946,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SDK SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.940,0000 e a quantidade
de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
11:27:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SDK SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 50.366.886/0001-60, Melhor lance:

R$ 4.940,0000

Homologado 31/10/2023
12:13:27

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 20
Descrição: Suporte microfone
Descrição Complementar: Suporte Microfone Material: Alumínio , Uso: Microfones Até 2 Kg , Aplicação: Audio , Cor:
Prêto/Prata , Tipo: Articulado , Características Adicionais: Possui Indicador De Microfone Em Funcionamento
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 199,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 31/10/2023 12:13:40 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 21
Descrição: Estante metálica
Descrição Complementar: Estante Metálica Material: Aço , Altura: 2,00 M, Largura Prateleiras: 900 MM,
Profundidade Prateleiras: 400 MM, Capacidade: 140 KG, Cor: Cinza , Largura: 0,90 M, Características Adicionais:
Fundo E Laterais Abertos/Colunas E Chapas Reforça , Tratamento Superficial: Pintura Sintética Antiferrugem ,
Profundidade: 0,40 M, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 752,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %



05/12/2023, 11:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1152755&tipo=t 8/10

Situação: Homologado

Adjudicado para: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 694,0900 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
11:27:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTA TEREZINHA
COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67,

Melhor lance: R$ 694,0900

Homologado 31/10/2023
12:13:41

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 22
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Modelo: Split Inverter ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.457,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA , pelo melhor lance de R$ 4.449,5000 e a quantidade de
2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/10/2023
12:09:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: POLLYANA MELO DA
SILVA LUSTOSA, CNPJ/CPF: 37.722.924/0001-01, Melhor lance: R$

4.449,5000

Homologado 31/10/2023
12:13:42

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 23
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Modelo: Split Inverter ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.923,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IVAN PEREIRA DE SOUSA 03734015154 , pelo melhor lance de R$ 3.500,0000 , com valor
negociado a R$ 2.920,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/10/2023
12:11:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IVAN PEREIRA DE
SOUSA 03734015154, CNPJ/CPF: 46.682.714/0001-28, Melhor lance:

R$ 3.500,0000, Valor Negociado: R$ 2.920,0000

Homologado 31/10/2023
12:13:51

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 24
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Split Inverter ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.918,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %



05/12/2023, 11:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1152755&tipo=t 9/10

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

13/09/2023
17:11:13 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 24
cancelado.Motivos:inabilitado,não comprovou qualificação técnica (Fortes

indícios de burla à licitação ref. a autenticidade e veracidade de
Atestados);Subsequentes não enviaram proposta e prospecto

técnico;Subsequentes acima do estimado pela Administração.Tentativas de
negociações frustradas

Homologado 31/10/2023
12:13:53

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 25
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 58.000 BTU, Modelo: Split Inverter ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.850,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/08/2023
14:44:44 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 25 cancelado. Motivo:
apresenta melhor preço acima do estimado pela Administração.
Tentativas de negociações frustradas; Inexistência de propostas

subsequentes.

Homologado 31/10/2023
12:13:54

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 26
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU, Modelo: Split Inverter ,
Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Selo Procel, Controle Remoto Sem Fio , Tipo: Split , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.912,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2023
17:45:46 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 26 cancelado. Motivos: não
enviou proposta retificada; inabilitado, não comprovou qualificação técnica

(Fortes indícios de burla à licitação ref. a autenticidade e veracidade de
Atestado(s),9.14.1.,9.14.2. e 9.20. pg 11 e 12 do edital; Subsequentes

acima do estimado. Negociações frustradas.

Homologado 31/10/2023
12:13:55

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 27
Descrição: Teclado microcomputador
Descrição Complementar: Teclado Microcomputador Tipo Conector: Usb/Bluetooth , Tipo: Linha Braille
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade



05/12/2023, 11:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1152755&tipo=t 10/10

Valor Máximo Aceitável: R$ 266,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASIL BRAILLE INFORMATICA - LTDA , pelo melhor lance de R$ 250,0000 e a quantidade de
6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
11:27:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL BRAILLE
INFORMATICA - LTDA, CNPJ/CPF: 46.760.974/0001-74, Melhor

lance: R$ 250,0000

Homologado 31/10/2023
12:13:56

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 28
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Bateria: Definido Pelo Fabricante , Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por
Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: 12 MESES, Interatividade Da Tela:
Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: 310 A 500 , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional:
Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.729,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PEDROSO NEGOCIOS GOVERNAMENTAIS PRODUTOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 3.179,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/09/2023
11:27:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEDROSO NEGOCIOS
GOVERNAMENTAIS PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

51.118.112/0001-82, Melhor lance: R$ 3.179,0000

Homologado 31/10/2023
12:14:08

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 29
Descrição: Projetor multimídia
Descrição Complementar: Projetor Multimídia Quantidade Entradas Vídeo: 3 UN, Tipo Zoom: Motorizado ,
Luminosidade Mínima: 7.000 LM, Tipo Projeção: Frontal , Tipo: Profissional , Características Adicionais: Conexão: Usb,
Wi-Fi , Resolução: 1920 X 1200 , Tipo Lâmpada: Led , Voltagem: Bivolt
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.689,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

19/09/2023
15:57:35 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 29 cancelado. Motivos
diversos: não enviou prospecto (tais como: catálogos, folhetos, etc) e

Anexo III, subitens 4.4., 7.28.2. e 15.1., página 3, 4, 7, 7.28.3 e 8.1. do
edital; Subsequente não atende TR; Subsequentes acima do estimado

pela Administração. Tentativas de negociações frustradas.

Homologado 31/10/2023
12:14:20

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Fim do documento


